



Odpowiedzi na pytania I

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132, na: **Dostawę implantów i materiałów ortopedycznych**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/26/24

Pytanie nr 1

Zadanie nr 1

Poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści substytut kostny w formie pasty fosforanowo-wapniowej z chitozanem zastygającej do postaci cementu, do manualnej aplikacji, skład części stałej: 66% fosforan trójwapniowy (β -TCP), 33% fosforan czterowapniowy (TTCP), 1% chitosan oraz skład części płynnej: woda, kwas cytrynowy i glukoza, posiada niską egzotermiczną temperaturę wiązania nie wywołując martwicy tkanek, czas zestalania 8-12 minut, resorbowalny, bioaktywny, objętość 10 g (6 cm³)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2

Zadanie nr 1

Poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści substytut kostny w formie pasty fosforanowo-wapniowej z chitozanem zastygającej do postaci cementu, do manualnej aplikacji, skład części stałej: 66% fosforan trójwapniowy (β -TCP), 33% fosforan czterowapniowy (TTCP), 1% chitosan oraz skład części płynnej: woda, kwas cytrynowy i glukoza, posiada niską egzotermiczną temperaturę wiązania nie wywołując martwicy tkanek, czas zestalania 8-12 minut, resorbowalny, bioaktywny, objętość 20 g (12 cm³).

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3

Zadanie nr 1

Poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści Substytut kostny BCP skład: 75% HAp hydroksyapatyt + 25% β -TCP fosforan trójwapniowy, syntetyczny materiał kośćcozastępczy do uzupełniania ubytków kostnych, stanowiący rusztowanie dla przerostu kostnego i ulegający stopniowej całkowitej resorpcji w okresie od 6 do 24 miesięcy, 100% materiał syntetyczny, bezpieczny, 100% biokompatybilny, osteokondukcyjny, porowatość 80-90%; rozmiar porów: 300–500 μ m, wytrzymałość na siły ściskające 3,6 Mpa, blok 8x8x20 mm, jednostka miary op. =1 szt., ilość po przeliczeniu 30 szt.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4

Zadanie nr 1

Poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści Substytut kostny BCP skład: 75% HAp hydroksyapatyt + 25% β -TCP fosforan trójwapniowy, syntetyczny materiał kośćcozastępczy do uzupełniania ubytków kostnych, stanowiący rusztowanie dla przerostu kostnego i ulegający stopniowej całkowitej resorpcji w okresie od 6 do 24 miesięcy, 100% materiał syntetyczny, bezpieczny, 100% biokompatybilny, osteokondukcyjny, porowatość 80-90%; rozmiar porów: 300–500 μ m, wytrzymałość na siły ściskające 3,6 Mpa, blok 15x15x20 mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5

Zadanie nr 1

Poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści Substytut kostny BCP skład: 75% HAp hydroksyapatyt + 25% β -TCP fosforan trójwapniowy, syntetyczny materiał kośćcozastępczy do uzupełniania ubytków kostnych, stanowiący rusztowanie dla przerostu kostnego i ulegający stopniowej całkowitej resorpcji w okresie od 6 do 24 miesięcy, 100% materiał syntetyczny, bezpieczny, 100% biokompatybilny, osteokondukcyjny, porowatość 80-90%; rozmiar porów: 300–500 μ m, wytrzymałość na siły ściskające 3,6 Mpa, blok 15x20x30 mm, jednostka miary op. =1 szt., ilość po przeliczeniu 30 szt?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6

Zadanie nr 1

Poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści Substytut kostny BCP skład: 75% HAp hydroksyapatyt + 25% β -TCP fosforan trójwapniowy, syntetyczny materiał kośćcozastępczy do uzupełniania ubytków kostnych, stanowiący rusztowanie dla



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl
przerostu kostnego i ulegający stopniowej całkowitej resorpcji w okresie od 6 do 24 miesięcy, 100% materiał syntetyczny, bezpieczny, 100% biokompatybilny, osteokondukcyjny, porowatość 80-90%; rozmiar porów: 300–500 µm, wytrzymałość na siły ściskające 3,6 Mpa, blok 8x8x20 mm, jednostka miary op. =1 szt., ilość po przeliczeniu 50 szt?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7

Zadanie nr 2

Czy Zamawiający w poz. nr 69 dopuści płytki piszczelowe bliższe boczne z jednym lub dwoma otworami kompresyjnymi w części trzonowej, przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8

Zadanie nr 2

Czy Zamawiający w poz. nr 132 dopuści gwoździe piszczelowe odpiętowe o długości L-180-320mm zamiast 160-320mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9

Zadanie nr 2

Czy Zamawiający w poz. nr 143 dopuści śruby zespalające Ø5,0mm L-80mm-110mm zamiast 80mm-120mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10

Zadanie nr 2

Czy Zamawiający w poz. 161 wyrazi zgodę na zaślepki w zakresie 0-20mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 11

Zadanie nr 2

Czy Zamawiający w poz. 165 wyrazi zgodę na długość wkrętów blokujących w zakresie 16-26mm przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12

Zadanie nr 2

Czy Zamawiający w poz. 166 wyrazi zgodę na długość wkrętów korowych samogwintujących w zakresie 16-30mm przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13

Zadanie nr 2

Czy Zamawiający w poz. 186 wyrazi zgodę na wkręty korowe z pełnym gwintem przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 14

Zadanie nr 2

Czy Zamawiający w poz. 220 wyrazi zgodę na płytki w zakresie długości od 39mm-199mm i ilości otworów odpowiednio od 2-12 przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 15

Dot. rozdz. VI pkt. 2 SWZ (oraz §1 ust. 5 wzoru umowy), wymagania pod formularzem cenowym - Czy Zamawiający w zakresie Zadania nr 2 – tj. wkrętów kaniulowanych, wkrętów kompresyjnych Herberta, wkrętów kaniulowanych 3,0 i 4,0, wkrętów podskokowych, gwoździ piętowych, gwoździ do kości przedramienia i strzałkowej, endoprotezy głowy kości promieniowej wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu depozytu oraz użyczenia instrumentarium na czas trwania umowy na rzecz dowozu implantów wraz z instrumentarium na zabieg?



Pytanie nr 16

Dot. rozdz. VI pkt. 2 SWZ (oraz §1 ust. 5 wzoru umowy), wymagania pod formularzem cenowym - Czy Zamawiający w zakresie Zadania nr 2 poz. 9-15,28,100-101,103-104,107,167-220,231-235 wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu depozytu na rzecz dostaw sukcesywnych w oparciu o bieżące zamówienia? Asortyment stanowi implanty drobne lub narzędzia, które zwyczajowo sprzedawane są na bieżące zamówienia. W przypadku pozytywnej odpowiedzi w Formularzu oferty zadeklarowany zostanie „Termin uzupełnienia wykorzystanych implantów/ Termin dostawy”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 17

Wymagania pod formularzem cenowym - Czy Zamawiający w zakresie Zadania nr 2 poz. 9-15, 29-44, 92-95, 99-101,103-104,107,167-220,231-235 tj. implantów drobnych i narzędzi - wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu sterylności? Implanty tzw. drobne, narzędzia zwyczajowo sprzedawane są w wersji niesterylnej a ich sterylizacja odbywa się w szpitalu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający w celu realizacji podpisanej umowy dopuści kanał komunikacji między Zamawiającym a Wykonawcą za pośrednictwem aplikacji udostępnionej nieodpłatnie przez Wykonawcę, służącej w szczególności do: składania zamówień, przysyłania protokołów zużycia, nadzorowania zdeponowanych stanów magazynowych? Wykonawca przeszkoli Zamawiającego z jej obsługi i zapewni wsparcie techniczne. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie tej formy komunikacji w zapisach umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 19

§1 ust. 5 – Czy Zamawiający zgodzi się wydłużyć godziny dostaw od 7:00 do 15:00 zamiast od 8:00 do 14:00?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i dodaje w §5 ust. 3 zapis, iż **termin rozpatrzenia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem. Koszty wysyłki reklamowanego towaru zostaną pokryte przez Wykonawcę.**

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający zmieni termin określony w §5 ust. 4 i 5 z „36 godzin” na „3 dni robocze”? Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin wyznaczony w godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie pod koniec dnia pracy np. o godz. 20, dostawa będzie niemożliwa lub też nadzwyczaj mocno utrudniona do realizacji.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający doda zapis w §7 ust. 2 lit a-c, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Taki zapis jest w umowie. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający dookreśli w §11, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i dodaje w §11 taki zapis, tak, że §11 otrzymuje następujące brzmienie:

Spory mogące wynikać w związku z realizacją umowy, strony zobowiązują się rozwiązywać polubownie na drodze negocjacji. Rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty. W razie braku porozumienia stron, spory rozstrzygał będzie Sąd właściwy dla miejsca siedziby Zamawiającego.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8 ust. 1 tiret 1 i 2 - z 0,2 % za każdą godzinę na 0,5% wartości brutto zamówionego i niedostarczonego w terminie przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 25

W związku z wyspecyfikowaniem dzierżawy na 5 rękojeści, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zwiększenie liczby akumulatorów oraz pojemników sterylnych do akumulatorów do 5 sztuk.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i oczekuje 5 pełnych zestawów rękojeści wraz z akumulatorami i pojemnikami sterylnymi do akumulatorów.

Pytanie nr 26

Dot. XIV. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT, pkt. 16

Czy Zamawiający przewiduje skorzystanie z zapisów art. 107 ust. 4 Pzp tj. wezwania do wyjaśnień złożonych przedmiotowych środków dowodowych?

Odpowiedź: Zamawiający może skorzystać z tego uprawnienia ustawowego i nie wyklucza możliwości jego zastosowania.

Pytanie nr 27

Dotyczy § 1 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem aplikacji MARS dostępnej dla Zamawiającego? Aplikacja jest dostępna online i nie wymaga dodatkowej instalacji. Taka forma składania zamówień ułatwia cały proces zamawiania i pozwala Zamawiającemu na sprawdzenie statusu złożonego zamówienia. Dodatkowo Zamawiający z poziomu aplikacji ma pełny dostęp i podgląd na cały asortyment znajdujący się w portfolio Wykonawcy. Wykonawca gwarantuje przeszkolenie wskazanego pracownika Zamawiającego w zakresie obsługi aplikacji MARS.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 28

Dot. § 8 ust. 6 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie limitu kar umownych do wysokości 50% wartości wynagrodzenia Wykonawcy?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 29

Dotyczy § 8 ust. 5 wzoru umowy

Prosimy o odstąpienie od zapisu dot. potrącania wysokości kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 30

Dotyczy Załącznika na 8 punkt 5

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający mając na uwadze zapisy Ustawy o wyrobach medycznych, tj. „Dopuszcza się aby wyroby przeznaczone do używania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim...” wyrazi zgodę na zaoferowane produktów zawierających instrukcje w języku angielskim? Opakowania oferowanych wyrobów – mimo innego języka są łatwo rozumiane poprzez oznaczenia fabryczne oraz opisy wskazane są za pomocą zharmonizowanych symboli i rozpoznawalnych kodów.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Dyrektor - +48 (71) 301-13-13
Z-ca dyrektora - +48 (71) 301-13-14
Pielęgniarka naczelną - +48 (71) 301-13-91
Centrala - +48 (71) 301-13-00

Księgowość - +48 (71) 301-13-19
Kadry - +48(71) 301-13-25
Płace - +48 (71) 301-13-16
Organizacja i Zarządzanie - +48 (71) 301-13-15

Zamówienia Publiczne - +48 (71) 301-13-03
Zaopatrzenie - +48 (71) 301-13-17
Rozliczenia i Statystyka - +48 (71) 301-13-28
Informatyk - +48 (71) 301-13-28



Pytanie nr 31

Dotyczy VI. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA punkt 11 i 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie towaru zamiennego do 48 godzin od powiadomienia? Jednocześnie zwracamy się z prośbą o ujednolicenie terminu we wzorze umowy jak i SWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający ujednolica zapisy we wzorze umowy i w SWZ, w ten sposób, że rozdz. VI. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA pkt 11 i 12 otrzymują następujące brzmienie:

11. Wykonawca zobowiązany jest jednak dostarczyć na czas rozpatrzenia reklamacji towar zamienny, o parametrach zgodnych z SWZ i umową, (który w przypadku uznania zasadności reklamacji zostanie zaliczony na poczet pierwotnego zamówienia) w nieprzekraczalnym terminie do 36 godzin od momentu powiadomienia, w dni robocze. W przypadku uznania reklamacji za bezzasadną, towar zamienny zostanie zaliczony na poczet najbliższej dostawy tego asortymentu do siedziby Zamawiającego.

12. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego braków ilościowych w dostarczonym towarze Wykonawca dostarczy brakujący asortyment w terminie 36 godzin od chwili powiadomienia o brakach. Powiadomienie może być dokonane w formie mailowej lub telefonicznej.

Pytanie nr 32

Dotyczy Pakietu 12

W związku z zapisem pod tabelą w Pakiecie 12 „Udostępnienie instrumentarium, które jest niezbędne do przeprowadzenia zabiegu oraz dostawy implantów w formule tzw. „LOANER SET” tj. dostawy instrumentarium , po wcześniejszym złożeniu zamówienia do 24 godzin. Oferta uwzględnia udostępnienia instrumentarium w formie „użyczenia” na zabieg oraz utworzenia depozytu implantów.” Prosimy o potwierdzenie, że ostateczny kształt i zakres instrumentarium dla Pakietu 12 zostanie ustalony po zawarciu umowy w porozumieniu z docelowym użytkownikiem. Taki zapis pozwala Zamawiającemu na dostosowywanie ilości zdeponowanych zestawów do potrzeb zabiegowych jednostki.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 33

Dotyczy Pakietu 12

Czy Zamawiający dla Pakietu 12 wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy instrumentarium i implantów do zabiegów w formule „Loaner set” po wcześniejszym złożeniu zamówienia do 48 godzin?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 34

Dotyczy Pakietu 12

Prosimy o potwierdzenie, że ostateczny kształt i zakres depozytu dla Pakietu 12 zostanie ustalony po zawarciu umowy w porozumieniu z docelowym użytkownikiem.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 35

Dotyczy Pakietu 14

W związku z zapisem pod tabelą w Pakiecie 14 „Udostępnienie instrumentarium, które jest niezbędne do przeprowadzenia zabiegu oraz dostawy implantów w formule tzw. „LOANER SET” tj. dostawy instrumentarium , po wcześniejszym złożeniu zamówienia do 24 godzin. Oferta uwzględnia udostępnienia instrumentarium w formie „użyczenia” na zabieg oraz utworzenia depozytu implantów.” Prosimy o potwierdzenie, że ostateczny kształt i zakres instrumentarium dla Pakietu 14 zostanie ustalony po zawarciu umowy w porozumieniu z docelowym użytkownikiem. Taki zapis pozwala Zamawiającemu na dostosowywanie ilości zdeponowanych zestawów do potrzeb zabiegowych jednostki.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 36

Dotyczy Pakietu 14

Czy Zamawiający dla Pakietu 14 wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy instrumentarium i implantów do zabiegów w formule „Loaner set” po wcześniejszym złożeniu zamówienia do 48 godzin?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 37

Dotyczy Pakietu 14

W związku z brakiem wypisanej jednostki miary w Pakiecie 14 pozycje 47-51 prosimy o wskazanie jednostki miary.

Odpowiedź: : Zamawiający dokonał modyfikacji w zadaniu nr 14 poprzez wskazanie jednostki miary w pozycjach 47-51.



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

W Załączeniu do odpowiedzi zmodyfikowany Załącznik nr 9 do SWZ Arkusz asortymentowo-cenowy dla zadania 14.

Pytanie nr 38

Zwracamy się o wyjaśnienie Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr 9 do SWZ dla zadania nr 20, poz. 3 i 4:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wykonania ze stali zgodnie z DIN 58298, ISO 13402, ISO 7741, ISO 7151, DIN 58295 asortymentu oferowanego w omawianych pozycjach? Elektroda bipolarna igłowa oraz kabel bipolarny do pęset są akcesoriami do diatermii elektrochirurgicznej i nie podlegają wymogom odnoszącym się do narzędzi chirurgicznych.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od tego wymogu w poz. 3 i 4.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Dyrektora -

Specjalista ds. Zamówień Publicznych

Agata Łuciw